УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЕГОРЬЕВСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от «27» марта 2025 г. №49

г. Егорьевск

Об утверждении перечня платных услуг,
оказываемых муниципальным учреждением культуры
«Егорьевский историко-художественный музей»

В целях актуализации документации по оказанию платных услуг,
оказываемых муниципальным учреждением культуры «Егорьевский историко­
художественный музей» (далее - МУК «Егорьевский музей»), руководствуясь
Положением об организации и порядке предоставления платных услуг
муниципальными учреждениями сферы культуры муниципального округа
Егорьевск, утвержденным постановлением администрации муниципального округа
Егорьевск от 12.02.2025 г. № 376, рассмотрев обращение директора МУК
«Егорьевский музей» Артемовой Н.Н. (исх. письмо от 27.03.2025 № 47а)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным
учреждением культуры «Егорьевский историко-художественный музей».
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 мая 2025г.
3. Директору МУК «Егорьевский музей» (Артемовой Н.Н.) обеспечить
размещение информации в СМИ и в сети Интернет о перечне платных услуг.

Приложение
к приказу начальника Управления
культуры и туризма
администрации
муниципального округа Егорьевск
от 27.03.2025 г. №49

УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления

и туризма
___ дации

^Эфуниципг шьного округа Егорьевск

*

ИНИС1

/Н.В. Цыро/

Перечень платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением культуры
«Егорьевский историко-художественный музей»

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения

1. Экскурсионное обслуживание (на русском языке)
1.1. Обзорные экскурсии 1 экскурсионный час
1.2. Тематические экскурсии 1 экскурсионный час
1.3. Театрализованные экскурсии 1 экскурсионный час
1.4. Интерактивные экскурсии 1 экскурсионный час
2. Посещение экспозиции и территории музея

без экскурсионного обслуживания:
2.1. Входная плата за посещение экспозиций музея:

2.1.1. Для взрослых 1 билет
2.1.2. Для детей 1 билет
2.2. Входная плата за посещение экспозиций выставок:

2.2.1 Для взрослых 1 билет
2.2.2. Для детей 1 билет
2.3. Семейный билет (не менее четырех членов семьи) 1 билет
2.4. Проведение концертов и спектаклей 1 билет
2.5. Проведение театрализованных представлений 1 билет
2.6. Сопутствующая дополнительная платная услуга

по организации питания
1 единица

2.7. Проведение занятий по специализированным музейным
программам

2.7.1. Лекции 1 билет
2.7.2. Игровые программы 1 билет
2.7.3. Интерактивные программы 1 билет
2.8. Продажа полиграфической и сувенирной продукции 1 единица
2.9. Аудиогид 1 единица / 1 час

2.10. Изготовление копий документов из фондов музея и
музейной библиотеки на ксероксе

1 лист

2.11. Видеосъемка:

2.11.1 Любительская 1 билет
2.11.2. Профессиональная 1 съемочный час
2.12. Фотосъемка:

2.12.1. Любительская 1 билет
2.12.2. Профессиональная 1 съемочный час
2.12.3. Фотографирование в театральных костюмах 1 фотография
2.13. Проведение мастер-классов 1 академический час

/ 1 человек
2.14. Проведение торжественных мероприятий 1 час